
terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 

DECRETO Nº25 de 10 de dezembro de 2019. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigência 
especificamente a Lei Municipal nº 030/2017, de 15 de dezembro de 2017 
DECRETA: 
  
Art. 1º - Ficam reconduzidos e nomeados para compor o CMAS (Conselho 
Municipal da Assistência Social) do município de Ruy Barbosa, nos termos das 
indicações formuladas na condição de conselheiros e respectivos suplentes, os 
servidores municipais listados abaixo.  
 

I- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:  

               TITULAR – Noelia Pereira da Silva Menoita (recondução) 
               SUPLENTE – Marília Duarte Góes Jansen Melo (recondução) 
 

II- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

               TITULAR – Carmem Nina Sacramento de Alencar (recondução) 
                SUPLENTE – Marina de Souza Freitas (recondução) 
 

III- Representantes da Secretaria Municipal de Administração:  

        TITULAR – Tânia Laranjeira Carvalho Gomes (recondução) 
        SUPLENTE –Marivaldo Leite Nascimento (recondução) 
 
IV- Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

 
       TITULAR – – Adair Lopes dos Santos (nomeação) 
        SUPLENTE – Ahiran Pires Dias (nomeação) 
 
Art. 2º - Ficam reconduzidos e nomeados para compor pela Sociedade Civil 
do CMAS (Conselho Municipal da Assistência Social) do município de Ruy 
Barbosa. 
 
 

Reconduz e nomeia 
Membros do CMAS 
(Conselho Municipal de 
ASSISTENCIA SOCIAL), e 
da outras providências. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F6C3029FF1DB5AB8F0BBE27DF251408



terça-feira, 10 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 
          I Representantes da Paróquia Santo Antônio: 
  
               TITULAR – Noeli Conceição Moreira (recondução) 

        SUPLENTE – Jeane Piedade Nepomuceno Pedreira (recondução) 
 

           II Representantes do CTL (Centro de Treinamento de Líderes):  
 
                 TITULAR – Valcir de Souza Fernandes (recondução) 
                 SUPLENTE – Edinaldo Gonçalves de Oliveira (recondução) 
 
          III Representantes Organizações dos Trabalhadores: 
 
                  TITULAR – Daniele Mota Alves Gomes (nomeação) 
                   SUPLENTE – Bruna Fraga Góes (nomeação) 
 
          IV Representantes Usuários do Suas: 
 
               TITULAR – Júlia Maria Coelho Santos (recondução)  
               SUPLENTE – Silene Melo Santos (recondução) 
 
 Art. 3º - Ficam reconduzido também a Mesa Diretora do CMAS (Conselho 
Municipal da Assistência Social) do município de Ruy Barbosa: 
 
            PRESIDENTE – Noelia Pereira da Silva Menoita (recondução) 
            VICE-PRESIDENTE – Júlia Maria Coelho Santos (recondução) 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação 
 
 
 
 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

Ruy Barbosa-BA, 10 de dezembro de 2019. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F6C3029FF1DB5AB8F0BBE27DF251408


		2019-12-10T13:14:17-0300




